１

2025年３月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

事業譲渡のお知らせ

 当社は、2025年３月 25日開催の取締役会において、バリュークリエーション株式会社に対し、デ

ジタルマーケティング支援事業を譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

当社グループは、フィンテック事業を注力事業と捉えて積極的に経営資源を投下しております。

今後予定している資金移動業の取得により、報酬のデジタル払いといった今まで対応できなかっ

た対価性がある支払と、犯罪収益移転防止法に準拠した送金に対応できるようになる見込みであ

ります。これにより、当社グループの優位性がより強化されると考えております。

このような環境を踏まえ、より安定した経営環境と絶対的な利益成長を実現することができる

フィンテック事業に注力していくことは急務であると判断し、デジタルマーケティング支援事業

を譲渡することを決定いたしました。今回の譲渡先につきましては、複数の企業と協議を行い、

検討を重ねた結果、バリュークリエーション株式会社に決定しております。

2. 事業譲渡の概要

(1) 対象事業の内容

デジタルマーケティング支援事業

(2) 対象事業の直前事業年度における売上高及び営業利益

2024年９月期の売上高：209,262千円

2024年９月期の営業利益(※)：149,160千円

※管理部門等の間接費用除く

(3) 対象事業の資産、負債の項目及び金額

本件事業に関する資産及び負債は譲渡の対象に含まれません。

2

(4) 対象事業の譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 140,000,000円（税抜き）

決済方法 現金取引

※なお、譲渡日から 1 年間（2025 年４月 1 日から 2026 年３月 31 日まで）における当該事

業から発生した売上総利益が一定水準を超えた場合、成功報酬として最大で 20百万円の受

取が発生する可能性がございます。

3. 相手先の概要

（2024年８月 31日時点）

(1) 名称 バリュークリエーション株式会社

(2) 所在地 東京都渋谷区恵比寿１-18-14

恵比寿ファーストスクエア９階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・新谷 晃人

(4) 事業内容 マーケティング DX事業

不動産 DX事業

(5) 資本金 157百万円

(6) 設立年月日 2008年４月１日

(7) 純資産 509百万円

(8) 総資産 3,628百万円

(9) 大株主及び持株比率

合同会社ひまわり              56.50％

新谷 晃人                   4.98％

株式会社エアトリ               1.98％

西田 憲司                     1.48％

株式会社アンビション・ベンチャーズ      0.99％

かっこ株式会社                0.99％

株式会社ベクトル               0.99％

(10)上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

4. 日程

取締役会決議日 2025年３月 25日

事業譲渡契約締結日 2025年３月 25日

事業譲渡期日 2025年４月１日（予定）

（注）本事業譲渡は、会社法第 467 条第１項各号の規定に該当しない事業譲渡であるため、当社

の株主総会の決議を要しません。

3

5. 今後の見通し

当社は、上記事業譲渡に伴い、2025 年９月期第２四半期決算において同事業に係るのれんの

一部に関して減損損失を計上する見込みですが、金額については現在精査中であり、確定次第速

やかに開示いたします。

なお、2025年９月期の当社連結業績予想については、現時点での修正はございません。

以上